09.04.2021 № 233-нму «С»
О проведении практики студентов
филологического факультета
В соответствии с Положением о практике студентов, курсантов, слушателей, утвержденным постановлением Совета Министров Республики Беларусь от 03.06.2010 № 860, на основании учебного плана 4 курса дневной формы получения высшего образования I ступени специальности 1-21 06 01 «Современные иностранные языки (по направлениям)» направления специальности 1-21 06 01-01 «Современные иностранные языки (преподавание)»
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Провести учебную методическую практику, совмещенную с процессом теоретического обучения, студентов 4 курса дневной формы получения высшего образования I ступени специальности 1-21 06 01 «Современные иностранные языки (по направлениям)» направления специальности                  1-21 06 01-01 «Современные иностранные языки (преподавание)» с 12.04.2021  по 22.05.2021.
2. Распределить студентов по базам практики и назначить руководителей практики от кафедры в соответствии с приложением (прилагается).
3. Руководство от факультета практикой студентов возложить на старшего  преподавателя кафедры английской филологии О.Г.Буденис.
4. Руководителю практики от факультета провести инструктаж по охране труда (обучение мерам безопасности) и проконтролировать прохождение медосмотра студентами, направляемыми на практику.
5. Руководителям практики от кафедры провести дифференцированный зачет 28.05.2021.

6. Контроль за исполнением приказа возложить на исполняющего обязанности декана филологического факультета Е.Н.Ясюкевич.

Проректор по учебной работе                                                                 Ю.Э.Белых

Начальник учебно-методического управления

________________ М.Я.Колоцей

____  ___________  2021

Заместитель начальника ЦКиПР –

начальник юридического отдела

_________________ Т.О.Нахильницкая
____  ____________ 2021

Руководитель практики

__________________Н.П.Хорощева

_____  ___________  2021

И.о. декана филологического факультета

_________________   Е.Н.Ясюкевич

____ _____________ 2021

Приложение к приказу

______________2021 № _______________
	№ п/п
	ФИО студента

	Форма

обучения
	База практики
	ФИО руководителя практики от кафед-ры, должность

	1.
	Бердиева Гулрух
	Платная
	ГУО «Гимна-зия № 1 имени академика Е.Ф.Карского

г. Гродно»
	Буденис О.Г., стар-ший преподаватель кафедры английской филологии

	2.
	Алламурадова Энеджан
	Платная

	3.
	Ёлдашева Арзув
	Платная

	4.
	Базаров Гочмырат
	Платная

	5.
	Ураев Хангелди
	Платная

	6.
	Граков антон владимирович
	Бюджетная

	7.
	Конопко Каролина Леонидовна
	Бюджетная

	8.
	Лавская Милана Евгеньевна
	Бюджетная

	9.
	Чернявская Алина Владимировна
	Бюджетная

	10.
	Мордечко Ирина Валерьевна
	Платная

	11.
	Середич Розалия Андреевна
	Бюджетная

	12.
	Занкевич Владислава Леонидовна
	Бюджетная

	13.
	Болбат Дмитрий Викторович
	Платная

	14.
	Мышлен Карина Олеговна
	Бюджетная

	15.
	Макаревич Светлана Викторовна
	Бюджетная

	16.
	Пивоварчик Юлия Павловна
	Платная

	17.
	Пецевич Дарья Дмитриевна
	Бюджетная

	18.
	Лепеша Полина Юрьевна
	Платная

	19.
	Атаева Айтач
	Платная
	ГУО «Гимназия № 4 г. Гродно»

	20.
	Джумаков Сапа
	Платная

	21.
	Джуманазарова Чынар
	Платная

	22.
	Овездурдыев Мырат
	Платная

	23.
	Мухаммедова Дунягозел
	Платная

	24.
	Ярмантович Карина Валерьевна
	Бюджетная

	25.
	Якимук Дарья Олеговна
	Платная

	26.
	Чумаков Никита Анатольевич
	Платная

	27.
	Лукаш Мария Сергеевна
	Платная

	28.
	Белик Мария Олеговна
	Бюджетная

	29.
	Мотолянец Татьяна Васильевна
	Бюджетная

	30.
	Никольская Яна Сергеевна
	Бюджетная

	31.
	Дурдыев Ыхлас
	Платная
	ГУО «Гимназия № 2 г. Гродно»

	32.
	Какаджикова Эне
	Платная

	33.
	Мусаева Акгуль
	Платная

	34.
	Гошко Илья Дмитриевич
	Платная

	35.
	Максимова Алина Васильевна
	Бюджетная

	36.
	Новик Елена Андреевна
	Бюджетная

	37.
	Таращик Виктория Дмитриевна
	Платная

	38.
	Хвойницкая Анна Витальевна
	Платная

	39.
	Чаплинская Юлия Петровна
	Бюджетная

	40.
	Концевич Виктория Михайловна
	Бюджетная

	41.
	Ходжабердыева Энар
	Платная
	ГУО «Гимназия № 7 г. Гродно»

	42.
	Раджабова Арзув
	Платная

	43.
	Фигурина Анастасия Юрьевна
	Бюджетная

	44.
	Сторожева Маргарита Юрьевна
	Платная

	45.
	Билида Максим Валентинович
	Платная

	46.
	Жилко Максим Валерьевич
	Платная

	47.
	Липницкий Станислав Русланович
	Бюджетная
	ГУО «Гимназия № 6 г. Гродно»

	Шевцова О.А., стар-ший преподаватель кафедры польской филологии

	48.
	Ляховская Елизавета Викторовна
	Бюджетная

	49.
	Романюк Ирина Валерьевна
	Бюджетная

	50.
	Сацукевич Дарья Дмитриевна
	Бюджетная

	51.
	Селихина Анна Александровна
	Платная

	52.
	Кашевич Ирина Дмитриевна
	Бюджетная

	53.
	Мередова Огулбег
	Платная

	54.
	Ишбориева Динара
	Платная

	55.
	Гурдов Гуванч
	Платная

	56.
	Мисюкевич Валерия Дмитриевна
	Бюджетная

	57.
	Дурдыев Шамырат
	Платная

	58.
	Мансурова Машхура
	Платная
	ГУО «Гимназия
№ 10
г. Гродно»

	59.
	Белявичюс Анастасия Ионасовна
	Бюджетная

	60.
	Гуща Виктория Александровна
	Бюджетная

	61.
	Занфирова Милана Александровна
	Платная

	62.
	Сушко Вероника Юрьевна
	Бюджетная

	63.
	Илмырадов Мухаммет
	Платная

	64.
	Костевич Александр Александрович
	Бюджетная

	65.
	Соломевич Юлия Александровна
	Бюджетная

	66.
	Довулбаев Какамурат
	Платная

	67.
	Махмудов Ханджар
	Платная

	68.
	Перманова Мая
	Платная

	69.
	Пирлиева Роза
	Платная

Список на рассылку приказа

от _____________________№___________

 «О проведении практики студентов филологического факультета»

1. Е.Н.Ясюкевич – и.о. декана филологического факультета;

2. И.В.Стромская – методист высшей категории учебного отдела УМУ.

Руководитель практики                                                               Н.П.Хорощева